
Сєвєродонецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 14 

Сєвєродонецької міської ради Луганської області 

 

ВИТЯГ З НАКАЗУ 

 

  31.08.2021 р.                  м. Сєвєродонецьк                      № 104  

 

Про організацію гарячого харчування  

учнів школи  

з 01 вересня 2021 року по 31 грудня 2021 року 

 

                На виконання вимог законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про охорону дитинства», відповідно до постанов Кабінету 

Міністрів України від 19.06.2002 № 856 «Про організацію харчування окремих 

категорій у загальноосвітніх навчальних закладах», від 22.11.2004 № 1591 «Про 

затвердження норм харчування у навчальних та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку», від 02.02.2011 № 116 «Про затвердження Порядку надання послуг з 

харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних 

навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від обкладення додатком 

на додану вартість», від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та 

відпочинку, постанови Головного державного санітарного лікаря України від 

26.08.2021 № 9 «Про затвердження протиепідемічних заходів у закладах освіти на 

період карантину у зв’язку поширенням короновірусної хвороби (COVID – 19), наказів 

Міністерства охорони здоров'я України та Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України 01.06.2005 № 242/329 «Про затвердження Порядку організації 

харчування дітей у навчальних та оздоровчих закладах», від 15.08.2006 № 620/563 

«Щодо невідкладних заходів з організації харчування дітей у дошкільних, 

загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладах», наказу Міністерства охорони 

здоров’я України від 25.09.2020 № 2205 «Про затвердження Санітарного регламенту 

для закладів загальної середньої освіти»,  керуючись розпорядженнями керівника 

Військово-цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської області від 

25.08.2020 №48 «Про організацію гарячого харчування в закладах загальної середньої 

освіти», від 25.08.2020 № 49 «Про встановлення вартості харчування учнів у закладах 

загальної середньої освіти міста Сєвєродонецька та учнів й вихованців позашкільних 

закладів у літній період», від 01.10.2020 № 570 «Про організацію харчування учнів 5-

11 класів за батьківські кошти в закладах загальної середньої освіти, підпорядкованих 

відділу освіти Військово-цивільної адміністрації міста Сєвєродонецьк Луганської 

області», розпорядженням керівника Сєвєродонецької міської військово-цивільної 

адміністрації від 10.08.2021 № 1443 «Про забезпечення безоплатним гарячим 

харчуванням дітей пільгових категорій», відповідно до наказу Управління освіти від 

31.08.021 р. № 248 
 

НАКАЗУЮ: 



1. Організувати  гаряче харчування учнів СЗШ № 14 з 01 вересня 2021 року по 31 

грудня 2021 року  навчального року. 

2. Встановити вартість одноразового безкоштовного харчування учнів 1-4 класів 

закладів загальної середньої освіти при відповідній нормі харчування на одну 

дитину в сумі 17,40 грн. 

3. Встановити вартість одноразового безкоштовного харчування для: 

- дітей-сиріт, 

- дітей, позбавлених батьківського піклування, 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються  

у спеціальних та інклюзивних класах, 

- дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України  

«Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям», 

- дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, 

- дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок  

воєнних дій і збройних конфліктів, 

- дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус  

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», закладів загальної  

середньої освіти при відповідній нормі харчування на одну дитину  

в сумі: 

- від 6 до 10 років  - у сумі 17,40 грн.; 

- після 10 років і старше – у сумі 20,80 грн. 

 Встановити вартість одноразового харчування учнів 5-11 класів за 

батьківські кошти в межах встановленої вартості для  

одноразового безкоштовного харчування дітей вище  

зазначених категорій  при відповідній нормі харчування на одну  

дитину віком після 10 років і старше – у сумі 20,80 грн.  

4. Батьківські кошти за харчування учнів 5-11 класів перераховувати на  

Банківський рахунок Управління освіти Сєвєродонецької міської ВЦА 

(UA258201720314211021201053510) з подальшим корегуванням сум, у разі 

відсутності учня з поважних причин. (Інформація для банка при оплаті за 

харчування: ПІБ учня, клас, школа та розрахунковий рахунок). 

5. Встановити вартість одноразового харчування для вихованців груп подовженого 

дня  при відповідній нормі харчування на одну дитину в сумі 17,40 грн. 

6. За рішенням педагогічної ради звільнити від плати за харчування вихованців 

груп подовженого дня:  

- 10% від загальної кількості вихованців ГПД - у повному обсязі (100%) 

(Додаток 1); 

- 15% від загальної кількості вихованців ГПД - на половину 

 вартості (50%): 

(Додаток 2). 

7. Призначити заступника директора Семініченко Н.В. відповідальною за 

організацію харчування дітей, за ведення обліку дітей, які отримують 

безкоштовне гаряче харчування, облік та звітність (відповідно до чинного 

законодавства) за використання коштів, які виділяються на безкоштовне 

харчування.  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1768-14
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12#n147


8. Семініченко Н.В, заступнику директора з НВР: 

8.1. Забезпечити контроль за дотриманням норм харчування, вимог санітарного 

законодавства та законодавства про безпечність та окремі показники якості 

харчових продуктів. Приготування готових страв здійснювати з дотриманням 

процедур, заснованих на принципах системи аналізу небезпечних факторів та 

контролю у критичних точках (НАССР). 

8.2. Забезпечити харчування дітей з особливими дієтичними потребами, у тому 

числі з непереносимістю глютену та лактози. 

8.3. Розробити та затвердити на засіданні ради школи  графік харчування, 

здійснення обліку, режим чергування педагогічних працівників в обідній залі 

та контролю за додержанням дітьми правил особистої гігієни. 

8.4. Координувати роботу бракеражної комісії. 

8.5. Забезпечити контроль за 100% охопленням дітей гарячим харчуванням та  за 

організацією повноцінного гарячого харчування у групах подовженого дня. 

Не допускати функціонування груп подовженого дня без 100% охоплення 

дітей гарячим обідом.  

9. Заступнику директора з НВР Тропиніній Г.О. розміщувати актуальну 

інформацію на спеціалізованій  сторінці  «Харчування» на шкільному сайті.  

10.  Калініній Г.Б., заступнику директора з АГЧ: 

10.1. Спільно з працівниками харчоблоку  вживати заходів щодо попередження 

спалахів гострих кишкових інфекцій і харчових отруєнь. Безумовно 

дотримуватись санітарно-гігієнічних та протиепідемічних вимог щодо 

організації харчування учнів. 

10.2. Організувати роботу щодо поліпшення матеріально-технічної бази їдальні, у 

тому числі і з залученням батьківської громадськості. 

11. Класним керівникам 1-11 класів: 

11.1. Протягом навчального року інформувати учнів та їх батьків про правила 

поведінки під час прийому їжі, надавати інформацію щодо впливу 

харчування на здоров’я, доступну для сприйняття здобувачами освіти 

відповідного віку. 

11.2. Розгорнути роз’яснювальну роботу серед учнів, батьківської громадськості 

(під час проведення батьківських зборів) щодо необхідності отримання 

гарячого харчування у навчальному закладі, стану та організації гарячого 

харчування учнів під час навчально-виховного процесу та в групах 

продовженого дня, раціональної організації харчування у сім’ї дітей різного 

віку.  

12. Завідуючій бібліотекою Дубовік Р.В. розмістити у шкільних бібліотеках 

матеріал для проведення бесід для різних вікових категорій учнів («Гаряче 

харчування – запорука здоров’я», «Вплив харчування на розумову діяльність 

учнів», «Основні складові їжі, їх значення для організму» тощо).  

13. Педагогу-організатору Хутренко М.В.: 

13.1. Включити до тематики виступів учнівських агітбригад тему: «Здорова їжа – 

здорова нація». 

 13.2. Оформити інформаційні (тематичні) куточки про культуру  

 здорового харчування. 



14. Заборонити проведення в шкільних їдальнях сторонніми особами урочистих та 

святкових заходів. 

15. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора з НВР 

Семініченко Н.В.   

 

 

Директор СЗШ №  14                                           Т.В.Корякіна 

 
   

 Підготував :  

заступник директора з НВР 
Семініченко Н.В 
        


